
1 
 

 

Protokół nr 26/2017 

z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 20 marca 2017 r. w godz. od 1530 do 1600 

w sali nr 146 Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1/ Stanisław Kulikowski - przewodniczący Komisji,  

2/ Andrzej Paweł Chuchnowski, 

3/ Kamil Lauryn,  

4/ Jacek Juszkiewicz, 

5/ Bogdan Bezdziecki - wiceprzewodniczący Komisji, 

6/ Wojciech Pająk, 

7/ Grzegorz Gorlo 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1/ Ewa B. Sidorek- zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

2/ Alicja Andrulewicz  – Naczelnik KTP, 

3/ Joanna Jakubanis - MKZ, 

4/ Bożena Hrynkiewicz- Wydz. Inwestycji. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Stanisław Kulikowski, który powitał zebranych i przypomniał,  

że porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami. Członkowie Komisji nie 

wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie następujący porządek posiedzenia: 

 
 

1. Przyjęcie protokołu  nr 25/2017 posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 13 lutego 2017 r. 

2. Sprawozdanie z wykonania Budżetu Obywatelskiego za 2016 rok. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Rady Muzeum przy Muzeum 

Okręgowym w Suwałkach. 

4. Informacja o dotacjach udzielonych w 2016 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie         

i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i objętych ochroną na 

terenie Miasta Suwałki. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na 

terenie Miasta Suwałki. 

6. Wolne wnioski.  
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Ad pkt. 1 
 

Przyjęcie protokołu  nr 25/2017 posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 13 lutego 2017 r. 

Stanisław Kulikowski poinformował, że do protokołu 25/2017 posiedzenia Komisji nie wniesiono 

uwag, wobec czego stwierdził, że protokół przez Komisję, został przyjęty.                  

 

Ad pkt. 2  

Sprawozdanie z wykonania Budżetu Obywatelskiego za 2016 rok. 

 

W. Pająk zapytał, czy w związku z projektem „Rewitalizacją parku na rogu ulic Daszyńskiego, 

Franciszkańskiej i Legionów” nasadzono nowe drzewa i czy są planowane nasadzenia w tym 

miejscu. 

B. Hrynkiewicz odpowiedziała, że w ramach tego projektu nie było prac przy zieleni stąd nie 

nasadzono drzew. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Członkowie Komisji nie zgłosili więcej uwag i wniosków. 

Sprawozdanie  zostało przyjęte. 

 

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Rady Muzeum przy Muzeum 

Okręgowym w Suwałkach. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

E. Sidorek omówiła dokument. 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -    6 radnych, 

przeciw                                       -    0, 

wstrzymało się od głosu             -    0. 

 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powołania Rady 

Muzeum przy Muzeum Okręgowym w Suwałkach. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad pkt. 4 

Informacja o dotacjach udzielonych w 2016 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków            i objętych ochroną 

na terenie Miasta Suwałki. 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

B. Bezdziecki zapytał czy zgodnie z obowiązującą uchwałą Rady Miejskiej w Suwałkach zostały 

rozdysponowane niewykorzystane środki przewidziane na wsparcie zabytków w 2016 roku. 
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J. Jakubanis odpowiedziała, że niewykorzystanie środków spowodowane było niepodpisaniem 

jednej umowy. Środki niewykorzystane uzupełniły wnioski skierowane do finansowania.  

Zdecydowano się na taki krok, ponieważ wysokość dotacji dla wygranych podmiotów została na 

etapie oceny wniosków znacznie uszczuplona w stosunku do wnioskowanych kwot.  Rada Miejska 

zatwierdziła wysokość kwot dotacji. 

E Sidorek dodała, że temat zostanie przeanalizowany i przedstawiony na następnym posiedzeniu 

Komisji KSiT.   

Członkowie Komisji nie zgłosili więcej uwag i wniosków. 

Sprawozdanie  zostało przyjęte. 

 

Ad pkt. 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, 

znajdujących się na terenie Miasta Suwałki. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

E. Sidorek omówiła dokument. 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -    7 radnych, 

przeciw                                       -    0, 

wstrzymało się od głosu             -    0. 

 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru, znajdujących się na terenie Miasta Suwałki. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad pkt. 6 

Wolne wnioski.  

Przewodniczący przedstawił wniosek  Pana Aleksandra Witkowskiego o uhonorowanie Pana 

Simona Krasińskiego tytułem Honorowego Obywatela Miasta Suwałk.. 

E. Sidorek zapytała, jakie zasługi dla Suwałk ma Pan Krasiński. 

Przewodniczący przytoczył kilka zasług Pana Krasińskiego. Kilka faktów potwierdziła              A. 

Andrulewicz. Na kolejną Komisję zaproszony zostanie Pan Aleksander Witkowski, który jest 

propagatorem tego pomysłu. 

A. Chuchnowski zaproponował uhonorowanie S. Krasińskiego odznaczeniem np. medalem         z 

okazji 300- lecia Suwałk.  

Przewodniczący przedstawił harmonogram działań w ramach Roku Andrzeja Strumiłły. 

Przewodniczący poprosił o zgłoszenie się dwóch członków KKSiT do wzięcia udziału                 w 

dniu 24 marca 2017r. w audycji „ Z Ratusza”. 

Do audycji zgłosili się radni Wojciech Pająk i Bogdan Bezdziecki. 
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Więcej wniosków, pytań i spraw nie zgłoszono. 

Przewodniczący podziękował zgromadzonym za udział i zamknął posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono.             

 

 

                                                                                                                               

                                                                                         Przewodniczący Komisji Kultury Sportu                           

                                                                                    i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach   
 

 

                                                                                                                   Stanisław Kulikowski 
 

 

 

Protokół sporządził: 

 

 

Marcin Andrzej Szypulski 

Inspektor 

Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach 


